2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2020 № 352

Об утверждении плана мероприятий по подготовке
муниципальных общеобразовательных организаций к новому

учебному году и зимнему периоду 2020-2021 годов
В целях организации своевременной и эффективной подготовки общеобразовательных организаций Воловского района к новому учебному году и зимнему периоду 2020-2021 годов, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций к новому учебному году (приложение № 1) и зимнему периоду (приложение № 2) 2020-2021 годов.
2. Комитету по организационным вопросам администрации муниципального образования Воловский район разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

        Глава администрации

муниципального образования

           Воловский район                                                                   С.Ю. Пиший
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования

Воловский район

от 21.05.2020 № 352
План мероприятий по подготовке муниципальных общеобразовательных организаций к новому 2020-2021 учебному году

	№ п/п
	Наименование организации
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	МКОУ «ЦО п. Волово»

	1.Структурное подразделение ул. Хрунова д.4 – приобретение и установка системы контроля и управления доступа «СКУД»; ремонт трех кабинетов по программе «Современная среда, Точка роста»;  замена электросветильников
 2. Структурное подразделение Солнышко -  приобретение и установка системы контроля и управления доступа «СКУД»; ремонт пола в теневых навесах.

3. Структурное подразделение ул. Слепцова д.13а – приобретение и установка системы контроля и управления доступа «СКУД»; ремонт спортзала; покраска спортивных снарядов на площадке; замена светильников
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	2
	МКОУ «Баскаковская СОШ»
	ремонт ступенек на запасном выходе; замена электроплиты на пищеблоке.
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	3
	МКОУ «Двориковская СОШ»
	покраска пола на пищеблоках школы и дошкольной группы.
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	4
	МКОУ «Станционная СОШ»
	ремонт  фундамента здания школы;  побелка и покраска  пищеблоков  в Станционной и Турдейской дошкольных  группах
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	5
	МКОУ «Лутовская СОШ»
	замена смесителей  на пищеблоке; установка уличного освещения; ремонт пола в туалете дошкольной группы.
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	6
	МКОУ «Борятинская СОШ»
	замена кровли; замена светильников.
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	7
	МКОУ «Непрядвенская СОШ»
	ремонт пищеблока (покраска); ремонт фундамента здания школы;
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	8
	МКОУ «Верхоупская СОШ»
	установка раковины с подводкой холодной и горячей воды в кабинете физики, ремонт кабинета русского языка и литературы; подводка горячей воды к раковинам для мытья рук перед входом в столовую; замена 12 оконных блоков.
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	9
	МКОУ «Краснодубровская ООШ»
	замена раковин, смесителей, водонагревателя на пищеблоке; подводка горячей воды в туалетах; замена светильников в мастерской; оборудование кабин в туалетах.
	до 01.08.20
	директор общеобразовательного учреждения

	10
	МКОУ ДО «Воловская ДЮСШ»
	ремонт и покраска ступеней запасного и центрального выходов; покраска батарей отопления.
	до 01.08.20
	директор образовательного учреждения

	11
	МКОУ ДО «Воловский ЦВР»
	покраска стен в кабинете «Умелые руки».
	до 01.08.20
	директор образовательного учреждения

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 21.05.2020 № 352
План мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций к зимнему периоду 2020-2021 годов

	№ п/п
	Наименование организации
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	МКОУ «ЦО п. Волово»

	1. Ревизия системы отопления

3. Опрессовка системы отопления

4. Получение паспорта готовности
	до 01.06.20

до 01.08.20

до 10.09.20

	 директор общеобразовательного учреждения

	2
	МКОУ «Баскаковская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6. Получение паспорта готовности

7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.20

до 01.07.20

до 01.08.20

до 01.09.20

до 01.08.20
до 10.09.20
до 10.12.20
	директор общеобразовательного учреждения

	3
	МКОУ «Двориковская СОШ»
	1. Ремонт системы отопления
2. Ремонт котлов
2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных,

операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.07.20

до 01.07.20

до 01.07.20

до 01.08.20

до 01.09.20

до 01.08.20

до 10.09.20
до 10.12.20
	директор общеобразовательного учреждения

	4
	МКОУ «Станционная СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Покраска водопроводных труб в котельной (Турдейская дошкольная группа)

3. Опрессовка системы отопления

4.Получение паспорта готовности
	до 01.06.20

до 01.08.20

до 01.08.20

до 10.09.20
	директор общеобразовательного учреждения

	5
	МКОУ «Лутовская СОШ»
	1.Ревизия системы отопления 2.Опрессовка системы отопления

3.Получение паспорта готовности
	до 01.06.20

до 01.08.20

до 10.09.20
	директор общеобразовательного учреждения

	6
	МКОУ «Борятинская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5.Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.20

до 01.07.20

до 01.08.20

до 01.09.20

до 10.08.20

до 10.09.20

до 10.12.20
	директор общеобразовательного учреждения

	7
	МКОУ «Непрядвенская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5.Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.20

до 01.07.20

до 01.08.20

до 01.09.20

до 10.08.20

до 10.09.20

до 10.12.20
	директор общеобразовательного учреждения

	8
	МКОУ «Верхоупская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.20

до 01.07.20

до 01.08.20

до 01.09.20

до 10.08.20

до 10.09.20

до 10.12.20
	директор общеобразовательного учреждения

	9
	МКОУ «Краснодубровская ООШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.20

до 01.07.20

до 01.08.20

до 01.09.20

до 01.08.20

до 10.09.20
до 10.12.20
	директор общеобразовательного учреждения

	10
	МКОУ ДО «Воловская ДЮСШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Опрессовка системы отопления

3.Получение паспорта готовности
	до 01.06.20
до 01.08.20
до 10.09.20
	директор образовательного учреждения

	11
	МКОУ ДО «Воловский ЦВР»
	В здании МКОУ «ЦО п. Волово» структурное подразделение «Солнышко»